78 Asa'ad Shukri, Detik-Detik Sejarah Kelantan, Ketua Pengarang Majalah Pengasuh,

h. 130.

79 Temubual dengan En. Abd. Razak Mahmud, Ketua Pengarang Majalah Pengasuh.

Menurut beliau, di peringkat awal penerbitan ia lebih bersifat sebagai akhbar atau

siaran. Terbitan pertamanya ialah pada Syawal 1336H atau Julai 1918M.

80 Ibid.